Договор купли-продажи № ___
г. Екатеринбург

    «___» ____ 2023 года

Общество с ограниченной ответственностью «Кремний Углерод» (сокращенное наименование -  ООО «Кремний Углерод», ОГРН: 1026601981944, ИНН: 6639006790, юридический адрес: 620089, г. Екатеринбург, ул. Машинная, д. 42А, оф. 807)  в лице конкурсного управляющего Захаровой Юлии Александровны (ИНН: 667015032274, СНИЛС: 176-784-190 24, почтовый адрес: 620000, г. Екатеринбург, а/я 713), действующая на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от 24.05.2023 по делу № А60-56817/2021, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
______________________________________________________________________________ в лице __________________________, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает, а Покупатель принимает и оплачивает следующее имущество:

1) ____________________________________, (далее - «Имущество»).
1.2. Объект принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3. Продавец гарантирует, что отсутствуют лица, сохраняющие в соответствии с законом право пользования Имуществом после его приобретения Покупателем.
1.4. Настоящий договор заключен в соответствии со ст. 110, 111, 129, 138, 139 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ (далее – закон о банкротстве), имущество реализуется в рамках мероприятий конкурсного производства в отношении ООО «Кремний Углерод» по делу № А60-56817/2021.

1.5. На момент заключения настоящего договора, передаваемый по настоящему договору Объект свободен от любых прав и притязаний третьих лиц (ареста, залога, аренды, сервитута и других) и не имеет никаких ограничений (обременений).

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Стоимость продаваемого имущества, в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов № _____ составляет _____________ (__________________) руб.
Указанная цена установлена в соответствии с Положением о порядке, сроках и условиях реализации имущества ООО «Кремний углерод» № 2, является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. На момент подписания настоящего договора Покупатель внес задаток в размере _____________________________________ по платежному поручению ____ от __________. Задаток принят Продавцом в счет оплаты приобретаемого Покупателем Имущества.

2.3. Оставшуюся сумму в размере _________________________________ Покупатель обязуется оплатить в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего договора по следующим реквизитам:
получатель ООО «Кремний Углерод» (ОГРН: 1026601981944, ИНН: 6639006790);
р/с 40702810216090100617 в Уральский банк ПАО Сбербанк,

к/с 30101810500000000674, БИК 046577674
2.4. Обязательство по оплате Имущества считается исполненным в момент поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3. Передача имущества
3.1. Продавец обязан в десятидневный срок с даты поступления от Покупателя денежных средств в соответствии с п. 2.3 настоящего договора передать Покупателю имущество, а также все документы и принадлежности, по акту приема-передачи, подписанному уполномоченными представителями сторон и заверенному печатями.

3.2. Продавец считается исполнившим обязанность по передаче Имущества с момента подписания Акта приема-передачи.

3.3. В случае уклонения одной из Сторон от подписания Акта приема-передачи применяются последствия, установленные гражданским законодательством Российской Федерации.

3.4. Риск случайной гибели и случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента подписания Акта приема-передачи.

3.5. В случае уклонения Покупателя от подписания Акта приема-передачи, риск случайной гибели и случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента, когда Акт приема-передачи должен быть подписан.

3.6. С момента подписания Акта приема-передачи, а в случае уклонения Покупателя от подписания – с момента, когда Акт приема-передачи должен быть подписан, Покупатель несет расходы, связанные с содержанием и эксплуатацией Имущества

4. Права и обязанности Сторон
4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать приобретенное Покупателем Имущество в порядке, предусмотренном настоящим договором;

4.1.2. Предоставить Покупателю все имеющиеся у Продавца, относящиеся к реализуемому в соответствии с настоящим договором Имуществу документы и принадлежности.

4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором;

4.2.2. Произвести оплату за Имущество, продаваемое по настоящему договору, в общем размере _____________________ (с учетом внесенного задатка в размере ____________________________) в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего договора.
5. Возникновение права собственности
5.1. Имущество считается переданным Продавцом Покупателю со дня подписания Акта приема-передачи обеими сторонами.
5.2. Право собственности на недвижимое имущество переходит только после полной оплаты Имущества и подписания Акта приема-передачи и государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Право собственности на движимое имущество переходит только после полной оплаты Имущества и подписания Акта приема-передачи.

6. Сроки
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7. Ответственность Сторон
7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр настоящего договора хранится у Продавца, второй выдается Покупателю и третий – для органов государственной регистрации.

8.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.

8.3. Настоящий договор подлежит регистрации в регистрирующем органе.

8.4. Расходы по заключению настоящего договора несет Покупатель.

8.5. Вопросы, не урегулированные в настоящем договоре, регулируются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

8.5.1. В случае невнесения (неполного внесения) Покупателем суммы, указанной в п. 2.3 настоящего договора, на расчетный счет Продавца, в течение срока, предусмотренного в п. 2.3 настоящего договора, настоящий договор считается расторгнутым.

8.6. Прекращение Договора не освобождает соответствующую Сторону от исполнения обязательств перед другой Стороной, а также от возмещения убытков, выплаты неустойки.

8.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в случае, если они совершены в письменной форме (в том числе путем обмена письмами), а соответствующие соглашения (Приложения к Договору) подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями Сторон.

8.8. Об изменениях реквизитов Стороны уведомляют друг друга в течение 3 (трех) рабочих дней.

9. Реквизиты и подписи Сторон
	Продавец:
ООО «Кремний Углерод»
ОГРН: 1026601981944, ИНН: 6639006790,
Юридический адрес: 620089, г. Екатеринбург,
ул. Машинная, д.42А, оф. 807;
р/с № 40702810216090100617
в ПАО Сбербанк г. Екатеринбург,
БИК 046577674,
корр. сч. № 30101810500000000674

Конкурсный управляющий
	Покупатель:

___________________________

2
1
_______________ / Ю.А. Захарова /
                             _______________ / ________________ /